2

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 апреля 2021 г.                                                                           №23
О внесении изменений в постановление Администрации
Пристенского сельсовета от 18.05.2016 №62 «Об утверждении Положения о порядке сноса зеленых насаждений и взимания восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Лесным кодексом РФ, Федеральным законом от 20.12.2001 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области, Правилами благоустройства и содержания территории Пристенского  сельсовета Пристенского района Курской области, учитывая постановление Правительства РФ от 29.12.2018 №1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства», Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Пристенского сельсовета от 18.05.2016 №62 «Об утверждении Положения о порядке сноса зеленых насаждений и взимания восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области»:

1.1. Пункт 1.9 Положения о порядке сноса зеленых насаждений и взимания восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области изложить в следующей редакции:

«1.9. Восстановительная стоимость зеленых насаждений применяется только к зеленым насаждениям, не включённым в состав лесов, входящих в черту населенных пунктов, а также не относящихся к зеленым насаждениям, выполняющим защитные функции.

Компенсационная стоимость защитных насаждений рассчитывается в порядке, установленном постановлением Правительства РФ от 29.12.2018 года №1730.»;

1.2. Приложение №5 изложить в новой редакции согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Пристенского сельсовета

Пристенского района

                         Е. В. Рябцева
Приложение №1
к постановлению Администрации Пристенского сельсовета

Пристенского района Курской области

№23 от 29.04.2021года
Состав

комиссии по оценке и сносу зеленых насаждений

Рябцева Е.В. – глава администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области.

Миненкова О.А.– зам.главы Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области.

Кухарева С.В. –специалист 1 категории администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области.

Елагина Н.П. – Председатель Собрания депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области по согласованию.
PAGE
2